ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.03.2025                                                                                           №   -па

О внесении изменений в постановление  администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 29.01.2021 № 9-па «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Ивановского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с ч.4 ст.8 , ст.264.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 13.03.2025 № 7-02-2025, Администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, постановляет:
1. Внести изменения в постановление от 29.01.2021 № 9-па «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»
1.1. пункт 11.1  Правил добавить абзацем следующего содержания:
« Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5 -8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации)».
2.Специалисту администрации, ответственному за кадровую работу, ознакомить работников Администрации  Ивановского сельского поселения  с Правилами внутреннего трудового распорядка Администрации Ивановского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения				М.А.Эйнбаум